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Kommissorium 
At  etablere landsdækkende vejledninger  for håndteringen af udvalgte og afgrænsede  
gynækologiske kliniske problemstillinger. Principperne er at forbedre effektivitet og omhu i den 
kliniske adfærd. Processen har udviklet sig fra uformel konsensus opfattelse til etablering af bedste 
kliniske praksis indenfor et  – gerne kontroversielt-  område  baseret på den tilgængelig litteratur 
vurderet i de nedsatte workshop grupper og gennem efterfølgende diskussion på Hindsgavlmøderne. 
De kliniske vejledninger lægges herefter på DSOG´s hjemmeside til kommentar, hvorefter de kan 
godkendes som endelige. De overordnede retningslinier for udarbejdelsen med kommisorium, 
mandat, sammensætning af grupper og tidsplan findes ligeledes tilgængelig på hjemmesiden. 
Programmet for det følgende års workshop er annonceret i dette nummer af medlemsbladet foruden 
på hjemmesiden. Arbejdet med guidelines er åbent for alle medlemmer af DSOG. 
 
 
Beretning 2004 
Det 4. møde vedrørende gynækologiske guidelines blev afholdt på Hindsgavl 17.-18. september 
2004 med over 100 deltagere. Der var som sædvanlig en fortrinlig stemning med pædagogisk og 
disciplineret afrapportering fra tovholdere fulgt op af  frugtbar diskussion med  deltagerne. Emnerne 
var PCO, hæmostaseforstyrrelser hos gynækologiske patienter, mammae, benigne vulvalidelser,  
vold mod kvinder og en opdatering af HRT guidelines. Herudover var der fremlæggelse af 
rapporten fra SfR om hysterektomi på benign indikation og diskussion af  rapporten fra DGC 
arbejdsgruppen om  endometriecancer samt en forskningsmetologisk debat.  På mødet blev fastlagt 
emner  for de workshops, der vil afrapportere i år. Emnerne fremgår at det annoncerede program. På 
initiativ af DSOG´s bestyrelse påbegyndes her i 2005 en harmoniseringsproces mellem de 
overordnede retningslinier for udarbejdelse af Hindsgavl guidelines og retningslinierne for de 
obstetriske Sandbjerg guidelines 
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